
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κηδεία με δημόσια δαπάνη του Βασιλείου 
Βασιλικού.

2 Έγκριση λειτουργίας του Εθνικού Τυπογραφείου 
τα σαββατοκύριακα του μηνός Δεκεμβρίου 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103869 (1)

   Κηδεία με δημόσια δαπάνη του Βασιλείου 
Βασιλικού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 409/1976 «Περί κα-

θορισμού κατηγοριών προσώπων δυναμένων να κηδευ-
θώσι δημοσία δαπάνη» (Α’ 209),

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-
σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 59/ 
07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγί-
ες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 
σχετικά με την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή 
ατομικών διοικητικών πράξεων» και την επείγουσα ανά-
γκη για την έκδοση της παρούσας πράξης σύμφωνα με 
την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019.

2. Τις εξαιρετικές υπηρεσίες που προσέφερε στα Γράμ-
ματα, τον Πολιτισμό και την Πατρίδα ο διακεκριμένος 
και εμβληματικός συγγραφέας και πρώην Βουλευτής 
Επικρατείας Βασίλειος Βασιλικός, αποφασίζουμε:

Την τέλεση της κηδείας του διακεκριμένου και εμβλη-
ματικού συγγραφέα και πρώην Βουλευτή Επικρατείας 
Βασιλείου Βασιλικού με δημόσια δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΝΙΚΗ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 87 (2)

Έγκριση λειτουργίας του Εθνικού Τυπογραφείου 
τα σαββατοκύριακα του μηνός Δεκεμβρίου 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως η παράγραφος αυτή αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 54 του ν. 4590/2019 «Ενδυνάμωση 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 17),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

δ) της περ.  (γ) της παρ.  5 του άρθρου  25 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

ε) της παρ. 3 του άρθρου 12 του π.δ. 98/2020 «Οργα-
νισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6804

75221

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.02 01:41:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75222 Τεύχος B’ 6804/01.12.2023

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) της υπό στοιχεία Υ6/29.06.2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Σταύρο 

Παπασταύρου του Νικολάου» (Β’ 4249).

2. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη λειτουργία του Εθνικού Τυπογρα-

φείου, το Σάββατο 2 Δεκεμβρίου 2023, την Κυριακή 3 

Δεκεμβρίου 2023, το Σάββατο 9 Δεκεμβρίου 2023, την 

Κυριακή 10 Δεκεμβρίου 2023, το Σάββατο 16 Δεκεμβρίου 
2023, την Κυριακή 17 Δεκεμβρίου 2023, το Σάββατο 23 
Δεκεμβρίου 2023, το Σάββατο 30 Δεκεμβρίου 2023 και 
την Κυριακή 31 Δεκεμβρίου 2023, λόγω υπηρεσιακών 
αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068040112230002*


